
 

Ф Н П Р 
Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

ПРЕЗИДИУМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.06.2021г.                                           г. Самара                                         №13-6 

 

О наделении полномочиями 

правового инспектора труда ФПСО  

и включении в состав правовой инспекции ФПСО 

 

Для реализации права профсоюзов на осуществление контроля за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 12.01.1996 г. № 10-ФЗ «О профессиональных 

союзах, их правах и гарантиях деятельности» и ст.  370 Трудового Кодекса 

РФ, а также на основании обращений Самарской областной организации 

профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации от 11.06.2021 №149; Самарской областной общественной 

организации «Российский профессиональный союз трудящихся авиационной 

промышленности» от 11.06.2021 №69, Самарской областной профсоюзной 

организации работников автомобильного и сельскохозяйственного 

машиностроения от 15.06.2021 № 42,  

 

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наделить полномочиями правового инспектора труда Областного 

союза «Федерация профсоюзов Самарской области», предусмотренными 

Положением о правовой инспекции труда, утвержденным Постановлением 

Президиума ФПСО от 19.03.2020 года № 3-5, а также включить в состав 

правовой инспекции ФПСО следующих сотрудников (должностных лиц) 

членских организаций ФПСО, а также аппарата ФПСО: 



- Соколову Людмилу Александровну - главного правового инспектора 

труда Самарской областной организации профсоюза работников народного 

образования и науки РФ; 

- Арзамасцеву Анну Геннадьевну - юрисконсульта общественной 

организации «Российский профессиональный союз трудящихся авиационной 

промышленности»; 

- Кирюшкину Галину Петровну – главного правового инспектора труда 

Самарской областной профсоюзной организации работников автомобильного 

и сельскохозяйственного машиностроения; 

- Анненкова Павла Викторовича – главного специалиста-юриста 

правового департамента ФПСО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов  

Самарской области       Д.Г. Колесников 

 


